O prazo de vigência iniciará na data da assinatura do contrato em 29/08/2024 e vigorará até

31/12/2024 e poderá ser prorrogado, a critério da Administração,  desde que comprovado o preço

vantajoso, prorrogável na forma do art. 107 da Lei 14.133/2021.

3, CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$8.318,13 (Oito mil, trezentos e dezoito reais e

treze centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

RATIFICO, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no

art. 24, inc. >:. da citada lei. Dispensa de Licitação a favor da Pessoa
Física. Pedro Fernandes Torres da Silva , portador do CPF:
039.985.403-77, perfazendo-se o valor total de R$ 36.000,00 (Trinta

e seis mil reais) ,objetivando a locação de imóvel localizado na Praça
Presidente Dultra, n» 360, Centro em; São joão dos Patos -MA, para o

funcionamento da Secretaria Municipal de Cultura  e juventude. Dê-se
dénda desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do

[...]

prestação de serviços de Manutenção de Iluminação Pública no
Município de São João dos Patos - MA, devidamente adjudicado à
empresa: CSB EMPREENDIMENTOS LTDA.CNPJ: 17.440.513/0001-16, Av.
Sebastião Fernandes Lima 10, Bairro: Alto Santo Antônio, Colinas/MA
- CEP; 65690-000.Valor Total: RS 1.680.241,35 (Um milhão, seiscentos e
oitenta mil, duzentos e quarenta e um reais e trinta e cinco centavos). A
Secretária Municipal de Administração informa ainda, que os autos do
processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente
da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA.

[...]

www.famém.org.brCERTIFICADO DJQlTALM6r4T£a 78/83E COM CARIMBO Df TEMPO

DIÁRIO OFICIAL ,
DOS municípios SâO LUÍS, QUINTA * 05 DE SETEMBRO DE 2024 ’* ANO XVIII * N& 3430

ISSN 2763-860XK) (suoem mahanhaü

01319953328-ME, CNPJ: 47.889.370/0001*95, Valor R$ 8.318,13
(Oito mil, trezentos e dezoito reais e treze centavos). OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços, instalação
e manutenção de ar*condicionado, para atender as
necessidades das secretarias do município de São Pedro dos
Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133 de 2021, Decreto

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N® 298/2024. PREGÃO ELETRÔNICO NS
023/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 076/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ns
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: SINGULAR PRODUTOS E

SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ: 23.056.804/0001-08. Valor R$
5.420,00 (Cinco mil, quatrocentos e vinte reais). OBJETO:
Contratação de empresa para prestação de serviços. Instalação
e manutenção de ar-condícionado, para atender as
necessidades das secretarias do município de São Pedro dos
Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL: Lei ns 14.133 de 2021, Decreto

[...]

EXTRATO DE CONTRATO N^ 295/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N^
023/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 076/2024. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: CARLOS ALVES DA COSTA

01319953328-ME. CNPJ: 47.889.370/0001-95. Valor R$ 18.434,77
(Dezoito mil quatrocentos e trinta e quatro reais  e setenta e
sete centavos). OBJETO: Contratação de empresa para prestação
de serviços, instalação e manutenção de ar-condícionado, para
atender as necessidades das secretarias do município de São
Pedro dos Crentes - MA. FUNDAMENTO LEGAL; Lei ns 14.133 de